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EESSÕNA 
 
Euroopa standardi (EN 13430:2004) on ette valmistanud CENi tehniline komitee CEN/TC 261 “Pakend”, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumis-
teatega hiljemalt 2005. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2005. a jaanuariks. 

Dokument asendab Euroopa standardi EN 13430:2000. 

Standard on ette valmistatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja see toetab EÜ direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Seost Euroopa Liidu direktiividega käsitleb teatmelisa ZA, mis on käesoleva dokumendi lahutamatu osa.  

Standard moodustab ühe osa standardite sarjast, mis on koostatud CEN-ile Euroopa Komisjoni ja Euroopa 
Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt antud mandaadi M 200 rev.3 ja teise standardimise mandaadi M 317 
alusel, toetamaks Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiivi pakendi ja pakendijäätmete kohta [94/62/EÜ]. 
Käesoleva standardi ja teiste sama mandaadi alusel koostatud standardite üksteisega seotult rakendamise kord 
on piiritletud standardis EN 13427. 

CEN/CENELECi sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardiorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, 
Luksemburg, Leedu, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 
 
Pakendi ja pakendijäätmete direktiiv (94/62/EÜ) määratleb ringlussevõetavale pakendile rakendatavad 
põhinõuded. Dokument täpsustab neid nõudeid, mis on seotud materjali ringlussevõtuga. Euroopa standard 
EN 13427 loob üldise raamistiku, mille piires on võimalik käesolevat standardit koos nelja muu standardiga 
kasutada toetamaks kinnitust, et pakend vastab põhinõuetele, mille direktiiv turuletoodava pakendi suhtes 
sätestab. 
 
MÄRKUS Direktiivi 94/62/EÜ on muudetud 11. veebruari 2004. a Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiiviga 
2004/12/EÜ. 
 
Pakendit kasutatakse toodete mahutamiseks, kaitsmiseks, käsitsemiseks, kohaletoimetamiseks ja esitlemiseks. 
Kasutatud pakendi materjali ringlussevõtt on üks mitmest kasutusjärgsest taaskasutusvõimalustest. 
Ressursside säästmiseks ja jäätmehulga minimeerimiseks tuleks optimeerida kogu süsteem, milles pakend 
osaleb. See puudutab pakendi vältimist ja ka korduskasutust ning pakendijäätmete taaskasutust. 
 
Euroopa standard esitab raamistiku, mis võimaldab iseseisva hindamise teel kindlaks teha, kas pakend vastab 
käesoleva standardi nõuetele. Standardis kasutatud käsitlusviis sarnaneb selliste standardite nagu 
EN ISO 9000 või keskkonnakorralduse süsteemi EN ISO 14001 käsitlusviisidele. 
 
Dokument annab ka praktilisi juhiseid pakendimaterjali ringluskõlblikkuse hindamiseks.
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1  KÄSITLUSALA 
 
Euroopa standard piiritleb materjali ringlussevõtu teel taaskasutatavaks liigitatavale pakendile rakendatavad 
nõuded, mis võtavad arvesse nii pakendi kui ka taaskasutustehnoloogiate pidevat arengut, ning sätestab 
nendele nõuetele vastavuse hindamise menetlused.  
 
Dokument ei saa olla vastavuse eelduseks. Standardi rakendamise kord on sätestatud standardis EN 13427. 
 
 
2  NORMIVIITED 
 
Järgmised dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 
 
EN 13193, Packaging – Packaging and the Environment – Terminology.1 
 
EN 13427:2004, Packaging – Requirements for the use of European standards in the field of packaging and 
packaging waste.2 
 
EN 13437:2003, Packaging and material recycling – Criteria for recycling methods – Description of recycling 
processes and flow chart.3 
 
CR 13688:2000, Packaging – Material recycling – Report on requirements for substances and materials to 
prevent a sustained impediment to recycling.4 
 
CR 14311, Packaging – Marking and material identification system.5 
 
 
3  TERMINID JA MÄÄRATLUSED 
 
Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardites EN 13193, EN 13427 ja EN 13437 sisalduvaid termineid ja 
määratlusi koos alljärgnevatega: 
 
3.1 
tühi pakend (empty packaging) 
pakend on tühi, kui sellest on tavalistes ja ootuspärastes tingimustes ning antud tüüpi pakendi puhul 
üldkasutatavate võtete abil eemaldatud kõik tootejäägid, mida pakendi tühjendajal on võimalik eemaldada 
 
Üldkasutatavate võtete mittetäielik nimistu sisaldab järgmisi võtteid: 
 
- sisevooderdise eemaldamine; 
- valamine; 
- väljapumpamine; 
- imemine; 
- loksutamine; 
- kaapimine; 
- pigistamine; 

                                                      
1 EN 13193, Pakend, Pakend ja keskkond. Terminoloogia. 
2 EN 13427:2004, Pakend Pakendi ja pakendijäätmete alaste Euroopa standardite kasutamisele rakendatavad nõuded. 
3 EN 13437:2003, Pakend ja materjali ringlussevõtt. Ringlussevõtumeetodite rakendamise kriteeriumid. 

Ringlussevõtuprotsesside kirjeldus ja materjalivoo skeem. 
4 CR 13688:2000, Pakend. Materjali ringlussevõtt. Ringlussevõtu jätkuva tõkestamise vältimiseks ainetele ja materjalidele 

rakendatavaid nõudeid käsitlev aruanne. 
5 CR 14311, Pakend. Märgistamine ja materjali identifitseerimissüsteem. 
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